АДМИНИСТРАЦИЯ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08.2020                                                                                                   № 109
             О порядке расходования средств иных межбюджетных трансфертов на софинансирование расходных обязательств по решению вопросов местного значения, возникающих в связи с реализацией проектов, предложенных непосредственно населением муниципального образования «Саровское сельское поселение», победившего в конкурсном отборе
         В соответствии с Соглашением от 30 апреля 2020 года о предоставлении  иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Саровское сельское поселение», входящего в состав Колпашевского района Томской области, на софинансирование расходных обязательств по решению вопросов местного значения, возникающих в связи с реализацией проектов, предложенных непосредственно населением муниципального образования «Саровское сельское поселение», победившего                                                                                                             в конкурсном отборе и решением Думы Колпашевского района  от 29.04.2020 № 49 «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входящих в состав муниципального образования «Колпашевский район» на софинансирование расходных обязательств по решению вопросов местного значения, возникающих в связи с реализацией проектов, предложенных непосредственно населением муниципального образования «Саровское сельское поселение», победившего                                                                                                             в конкурсном отборе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1.   Установить, что главным распорядителем (получателем) средств иных межбюджетных трансфертов (ИМБТ) на софинансирование расходных обязательств по решению вопросов местного значения, возникающих в связи с реализацией проектов, предложенных непосредственно населением муниципального образования «Саровское сельское поселение», победившего в конкурсном отборе, в сумме 818 000 (Восемьсот восемнадцать тысяч) рублей 00 копеек, является Администрация Саровского сельского поселения.
           1.1.    Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию проекта составляет 1 000 000(Один миллион) рублей 00 копеек, в том числе:

         - средства ИМБТ в сумме 818 000 (Восемьсот восемнадцать тысяч) рублей 00 копеек, в том числе полученной за счет средств субсидии из областного бюджета в сумме   818 000 (Восемьсот восемнадцать тысяч) рублей 00 копеек;
         - средства бюджета поселения в сумме 110 000 (Сто десять тысяч) 00 копеек;
         - добровольные пожертвования граждан в сумме 60 000 (Шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек;
         - добровольные пожертвования юридических лиц, не являющихся государственными (муниципальными) учреждениями, индивидуальных предпринимателей (далее – юридические лица и ИП) в сумме 12 000 (Двенадцать тысяч) рублей 00 копеек.
         2. Средства ИМБТ направляются на реализацию проекта «Обустройство спортивно-игровой площадки по ул. Советская уч. 29 в п. Большая Саровка.
         3. Администрации Саровского сельского поселения:

- обеспечить выполнение условий Соглашения, заключенного с Администрацией Колпашевского района, включая сроки и порядок предоставления отчетности;
- в случае наличия неиспользованного остатка ИМБТ, обеспечить возврат средств ИМБТ в бюджет муниципального образования «Колпашевский район» в срок не позднее 01.01.2021 года;
- предоставить отчетность об использовании средств ИМБТ с  приложением документов, подтверждающих их целевое использование, в срок не позднее 31.12.2020. В случае продления срока реализации проекта, копии документов, подтверждающих фактическое осуществление расходов на реализацию проекта, в срок до 1 марта 2021 года.
4.  Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

5. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Саровского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Саровское сельское поселение».

          6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  Глава поселения                                                                 В.Н. Викторов